



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

|                  |                            |                   |
|------------------|----------------------------|-------------------|
| Nº Processo      | Modalidade/Nº              | Data              |
| <b>0244/2017</b> | <b>PREGÃO Nº 0072/2017</b> | <b>26/09/2017</b> |

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e exigências descritas no Termo de Referência - Anexo IV do Edital.

**CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                            | UNIDADE | QUANT.     | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--------------------------------------------------|---------|------------|------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 03   | AMIODARONA COMPRIMIDO 200 MG                     | UN      | 500,000    | GEOLAB     | 0,330       | 165,00      |
| I     | 0001 | 06   | ANLODIPINO, BESILATO 10MG - COMPRIMIDO           | UN      | 2.500,000  | GEOLAB     | 0,070       | 175,00      |
| I     | 0001 | 11   | CIPROFLOXACINO 500MG-COMPRIMIDO                  | UN      | 5.000,000  | GEOLAB     | 0,178       | 890,00      |
| I     | 0001 | 14   | DEXCLORFENIRANINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO        | UN      | 9.000,000  | GEOLAB     | 0,063       | 567,00      |
| I     | 0001 | 15   | DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 500 MG-COMPRIMIDO  | UN      | 15.000,000 | BRAINFARMA | 0,359       | 5.385,00    |
| I     | 0001 | 21   | LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG COMPRIMIDO   | UN      | 3.000,000  | ACHE       | 1,840       | 5.520,00    |
| I     | 0001 | 26   | METRONIDAZOL 250 MG, COMPRIMIDO                  | UN      | 5.500,000  | BRAINFARMA | 0,118       | 649,00      |
| I     | 0001 | 29   | ÓLEO MINERAL - FRASCO COM 100 ML C/ COPO DOSADOR | UN      | 50,000     | MARIOL     | 2,220       | 111,00      |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 13.462,00**

**CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                                                       | UNIDADE | QUANT.    | MARCA         | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 01   | ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (3MG + 3MG) ML SUSP. INJETÁVEL. | UN      | 50,000    | UNIÃO QUÍMICA | 5,100       | 255,00      |
| I     | 0001 | 02   | ALOPURINOL 300 MG-COMPRIMIDO                                                                | UN      | 500,000   | PRATI         | 0,150       | 75,00       |
| I     | 0001 | 07   | AZITROMICINA 40 MG/ML (600 MG) PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL + COPO OU SERINGA DOSADORA            | UN      | 50,000    | PRATI         | 4,750       | 237,50      |
| I     | 0001 | 23   | LORATADINA (1 MG/ML) XAROPE - FRASCO COM 100 OU 120 ML + COPO DOSADOR                       | UN      | 80,000    | PRATI         | 2,200       | 176,00      |
| I     | 0001 | 25   | MEBENDAZOL SUSP 20 MG/ML - FRASCO COM 30 ML + COPO DOSADOR                                  | UN      | 20,000    | NATULAB       | 1,140       | 22,80       |
| I     | 0001 | 32   | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, COMPRIMIDO                                                   | UN      | 1.200,000 | PRATI         | 0,100       | 120,00      |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 886,30**

**DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                                                                               | UNIDADE | QUANT.     | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 04   | AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO (FRASCO COM 60 ML + COPO DOSADOR)                                                    | UN      | 200,000    | PRATI        | 3,940       | 788,00      |
| I     | 0001 | 05   | AMOXILINA 500MG COMPRIMIDO OU CAPSULA                                                                               | UN      | 13.000,000 | PRATI        | 0,160       | 2.080,00    |
| I     | 0001 | 08   | CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFENOL 500 MG 400UI - COMPRIMIDO                                                      | UN      | 20.000,000 | NATULAB      | 0,135       | 2.700,00    |
| I     | 0001 | 09   | CEFALEXINA 50 MG/ML SUSP ORAL C/ COPO DOSADOR                                                                       | UN      | 100,000    | TEUTO        | 7,900       | 790,00      |
| I     | 0001 | 10   | CEFALEXINA 500 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDOS                                                                          | UN      | 8.000,000  | ABL          | 0,430       | 3.440,00    |
| I     | 0001 | 18   | ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG COMPRIMIDO                                                                         | UN      | 2.500,000  | GREEN PHARMA | 0,429       | 1.072,50    |
| I     | 0001 | 19   | IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO                                                                                         | UN      | 10.000,000 | PRATI        | 0,087       | 870,00      |
| I     | 0001 | 20   | IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML - FRASCO C/30 ML                                                                          | UN      | 450,000    | NATULAB      | 1,060       | 477,00      |
| I     | 0001 | 22   | LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO                                                                                    | UN      | 2.000,000  | CRISTALIA    | 0,729       | 1.458,00    |
| I     | 0001 | 24   | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE) FRASCO COM 100 OU 120 ML + COPO OU SERINGA DOSADORA | UN      | 600,000    | NATULAB      | 1,000       | 600,00      |
| I     | 0001 | 27   | NEOMICINA 0,5% + BACITRINA 250MG UI                                                                                 | UN      | 450,000    | PRATI        | 1,100       | 495,00      |
| I     | 0001 | 31   | SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG CPR DE LIBERAÇÃO CONTROLADO                                                            | UN      | 1.080,000  | ACCORD       | 0,590       | 637,20      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                                | UNIDADE | QUANT. | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|----------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 33   | SULFATO DE SALBUTAMOL 120,5 MCG/DOSE (EQUI. 100MCG DOSE C/200 DOSES) | UN      | 50,000 | GLENMARK | 7,000       | 350,00      |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 15.757,70**

**DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                                   | UNIDADE | QUANT. | MARCA          | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 16   | DIPROPIANATO DE BECLOMETASONA, 250MCG/DOSE PÓ, SOL INALANTE OU AEROSOL. | UN      | 40,000 | CHIESI / ÉTICO | 72,153      | 2.886,12    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.886,12**

**MC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES -EIRELLI-ME**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM        | UNIDADE | QUANT.  | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|------------------------------|---------|---------|-------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 13   | DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO | UN      | 500,000 | TEUTO | 0,300       | 150,00      |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 150,00**

**MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                                             | UNIDADE | QUANT.    | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|-------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 12   | CLOMIPRAMINA CLORIDRATO COMPRIMIDO                                                | UN      | 4.000,000 | E.M.S | 0,750       | 3.000,00    |
| I     | 0001 | 17   | DOXAZOSINA MESILATO 2MG C60 C                                                     | UN      | 1.500,000 | E.M.S | 0,152       | 228,00      |
| I     | 0001 | 28   | NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML + CONTA GOTAS.                             | UN      | 60,000    | PRATI | 2,898       | 173,88      |
| I     | 0001 | 30   | PREDNISOLONA 3,0 MG/ML (FRASCO COM 60 ML + COPO OU SERINGA DOSADORA) SOLUÇÃO ORAL | UN      | 150,000   | PRATI | 3,150       | 472,50      |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.874,38**